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رقابت ۱۱ میلیون نفر برای خرید ۲۰ هزار خودرو
برآوردها نشان می‌دهد که از جمعیت بیش از ۱۱ میلیون نفری واجد 
شرایط برای ثبت نام در قرعه کشی خودرو، تقریبا همه واجدین برای خرید 
تنها ۲۰ هزار دستگاه خودرو وارد این بخت آزمایی شده اند.به گزارش خبرنگار 
مهر، مجید عشقی رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار ضمن انتقاد از شیوه 
قرعه کشی خودرو، اعلام اینکه تقاضای فعلی برای خرید خودرو یک تقاضای 
کاذب است؛ به ثبت نام بیش از ۱۱ میلیون نفر در قرعه کشی اخیر یکی از 
خودروسازان اشاره کرد و گفت که »طبق محاسبات از ۸۵ میلیون نفر جمعیت 
کشور ۷۳ میلیون نفر به دلایل مختلف از جمله اینکه صاحب خودرو یا زیر ۱۸ 
سال هستند، نمی‌توانستند در قرعه کشی خودرو شرکت کنند. از ۱۲ میلیون 
نفر باقی مانده ۱۰ میلیون نفر شرکت کردند که یعنی قرعه کشی خودرو این 
یک لاتاری ملی به تمام معنا است.«عشقی تاکید کرده بود که »در یک بخت 
آزمایی می‌خواهیم خودرو بفروشیم که یک توزیع رانت بی هدف است. این 
فرایند غیر از تبعات اقتصادی باید از نظر علمی‌بررسی شود که چه تبعات 
اجتماعی دارد که یک دفعه ۱۰ میلیون نفر از جمعیت کشور را درگیر لاتاری 
می‌کنیم و کلًا ۲۰ هزار خودرو دست مردم می‌دهیم.«بر همین اساس برای 
ارزیابی دقیق‌تر اظهارات عشقی در مورد لاتاری نامیدن قرعه کشی خودرو باید 
به جزئیات فروش خودرو از طریق قرعه کشی اشاره کنیم. البته آخرین آمار 
ارائه شده از سوی شرکت خودروسازی مذکور نیز نشان می‌دهد که در نهایت 
حدود ۱۱ میلیون نفر در این قرعه کشی ثبت نام کرده اند.باید اشاره شود که 
مراسم قرعه کشی امروز برگزار می‌شود و نتایج آن )اعلام اسمی‌برنده‌ها( تا ۳ 
روز آینده اعلام خواهد شد.بر این مبنا، برآوردها نشان می‌دهد که با توجه به 
شروط شرکت در قرعه کشی خودرو که اصلی ترین آنها داشتن گواهینامه و 
به نام نبود پلاک خودرو است، حدود ۷۴ میلیون نفر از جمعیت حدود ۸۵ 
میلیون نفری کشور امکان ثبت نام برای دریافت خودرو را ندارد و ۱۱ میلیون 
نفر می‌توانند در این لاتاری شرکت کنند.به صورت جزئی‌تر باید اشاره شود که 
۲۸ میلیون نفر در کشور زیر ۱۸ سال هستند، یعنی اولین شرط برای ثبت 
نام در قرعه کشی‌ها که داشتن گواهینامه است را ندارند.همچنین حدود ۲۶ 
میلیون نفر که بالای ۱۸ سال هستند، گواهینامه ندارند، بنابراین این افراد هم 
اولین شرط ثبت نام در قرعه کشی‌ها را ندارند.حدود ۲۰ میلیون وسیله نقلیه 
در کشور وجود دارد که مالک آن‌ها امکان شرکت در قرعه‌کشی را ندارند. )البته 
حدود ۲۵ میلیون خودرو در کشور وجود دارد که جهت احتیاط و در نظر گرفتن 
افرادی که دو خودرو یا بیشتر به نامشان است، این عدد را ۲۰ میلیون در نظر 
می‌گیریم(بنابراین تقریباً بیش از ۹۵ درصد افراد واجد شرایط در قرعه کشی 
اخیر خودرو برای خرید ۲۰ هزار خودرو به قیمت کارخانه ثبت نام کرده اند 
که یعنی هر نفر ۱۸ صدم درصد شانس برنده شدن در این قرعه کشی را دارد.

به گزارش مهر، از جمله دلایل استقبال این چنینی از قرعه کشی‌های خودرو 
می‌توان به فاصله قیمتی بین ۲۰۰ تا ۳۰۰ میلیونی خودرو در کارخانه و بازار 
آزاد، کاهش قدرت خرید مردم، جولان دلالان در قرعه کشی‌ها، تبدیل شدن 
خودرو به کالای سرمایه‌ای و نداشتن چشم انداز روشن از آینده صنعت و بازار 

و قیمت خودرو اشاره کرد.

مدیرعامل گروه بهمن:
قیمت‌گذاری کنونی خودرو

مبتنی بر شاخص‌های قیمتی دهه هشتاد است
بیوک علیمرادلو مدیرعامل گروه بهمن مهمترین مشکل صنعت خودرو 
را مالکیت و مدیریت می‌داند. وی در میزگرد تخصصی »بررسی جوانب و 
حاشیه‌های عرضه خودرو در بورس کالا« گفت: مشکلات صنعت خودرو پیچیده 
است، به همین خاطر تفاوتی ندارد چه کسی پشت میز مدیریتی نشسته استبه 
گزارش مردم‌سالاری آنلاین، علیمرادلو در ادامه با تاکید بر اینکه اگر قانون 
رعایت شود، مشکلی پیش نمی‌آید و مسائل امروز نتیجه رفتارهای فراقانونی 
است.مدیر عامل گروه بهمن با تاکید بر اینکه مساله اصلی قیمت گذاری غلط 
است، گفت: قیمت گذاری کنونی مبتنی بر شاخص‌های قیمتی دهه هشتاد 
است. تصدی گری دولت به صنعت خودرو لطمه وارد می‌کند. صنعت خودرو 
و تکنولوژی صنایع خودرویی در ایران قدیمی‌هستند و قطعه سازان نمی‌‎توانند 
با تکنولوژی روز دنیا رقابت کنند برای عبور از این مشکلات باید تصدی این 
صنعت به بخش خصوصی واگذار شود.علیمرادلو یادآور شد: ما در گروه بهمن 
برای ریال به ریال برنامه داریم به همین خاطر تنها در بخش خودروهای تجاری 
بیش از 300درصد رشد داشته‌ایم.وی در همین رابطه گفت: ما را به گرانفروشی 
متهم می‌کنند. اگر در بورس با تفاوت قیمت می‌فروشیم، سود آن به توسعه 
شرکت و چرخه تولید می‌رسد.مدیرعامل گروه بهمن در پاسخ به سوال داوود 
دانش جعفری، وزیر اسبق اقتصاد در خصوص نحوه قیمت گذاری محصولات 
در گروه بهمن گفت: اعتقاد داریم سود باید معقول باشد چرا که سودهای 
غیرمتعارف بنگاه را نابود می‌کند.وی در خصوص تفاوت مدیریت در بخش 
خصوصی و دولتی گفت: بخش خصوصی برای درآمدهای خود برنامه دارد و بر 
اساس حرف‌های سیاسی و وهم برنامه‌ریزی نمی‌کند، در بخش خصوصی باید 

ضرر و زیان‌ها جبران شود.

آخرین وضعیت بازار رمزارزها در جهان
بنیان‌گذار شرکت مدیریت دارایی Skybridge، سال ۲۰۲۳ را »سال 
بازیابی« بیت‌کوین نامید و معتقد است که طی دو تا سه سال آینده، ارز 
دیجیتال پیشرو ممکن است بین ۵۰ هزار تا ۱۰۰ هزار دلار معامله شود.به 
گزارش ایسنا به نقل از کریپتو، آنتونی اسکاراموچی گفت: »شما ریسک را 
می‌پذیرید و به پذیرش بیت‌کوین نیز اعتقاد دارید بنابراین اگر این مسیر را 
درست انجام دهیم، معتقدم که به راحتی این ارز دیجیتال می‌تواند ۵۰ تا ۱۰۰ 
هزار دلار در دو تا سه سال آینده باشد«.نج کُدریک، مدیر عامل جهانی صرافی 
بیت استمپ نیز نظر مشابهی دارد زیرا هفته گذشته گفت که روند صعودی 
بعدی ممکن است طی دو سال آینده رخ دهد و به علاقه فزاینده سرمایه‌گذاران 
نهادی اشاره کرد.سرمایه‌گذاران رمزارز در تلاش هستند تا زمان بالقوه صعود 

بعدی بیت‌کوین را پس از سال آشفته ۲۰۲۲ پیش‌بینی کنند.
 کل بازار ارزهای دیجیتال در سال ۲۰۲۲ حدود ۱.۴ تریلیون دلار از ارزش 
خود را در نتیجه ورشکستگی، مشکلات نقدینگی و سقوط صرافی اف تی ایکس 
از دست داد.کارشناسان بر این باورند که با وجود افزایش اندک دارایی‌های با 
ریسک مشابه مانند سهام در ابتدای سال، بیت‌کوین نسبت به بالاترین ارزش 
خود به پایین‌ترین حد خود رسیده است و بعید به نظر می‌رسد که بالاترین 
قیمت خود در حدود ۶۹هزار دلار را دوباره آزمایش کند. سرمایه‌گذاران 
چشم‌انداز اقتصاد کلان را زیر نظر دارند زیرا بیت‌کوین به شدت با دارایی‌های 
ریسکی مانند سهام - به ویژه نزدک - مرتبط است.افزایش نرخ بهره فدرال رزرو 
همچنین سایر تحولات کلان اقتصادی، بر ارزش سهام و ارزهای دیجیتال تاثیر 

گذاشته است.
 فدرال رزرو سال گذشته مسیر سختگیرانه افزایش نرخ بهره را برای کنترل 
تورم آغاز کرد که منجر به سقوط قیمت دارایی‌های ریسکی مانند بیت‌کوین 
شد.کارشناسان این صنعت ادعا کردند که بیت‌کوین ممکن است از تغییر 
چشم‌انداز اقتصاد کلان سود ببرد.مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتالی 
در حال حاضر ۹۸۷.۰۵ میلیارد دلار برآورد می‌شود که این رقم نسبت به روز 
قبل ۰.۵۹ درصد کمتر شده است. در حال حاضر ۴۱.۲۹ درصد کل بازار ارزهای 
دیجیتال در اختیار بیت‌کوین بوده که در یک روز ۰.۳۱ درصد افزایش داشته 
است.حجم کل بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ ساعت گذشته ۴۸.۵۸ میلیارد دلار 

است که ۲.۰۶ درصد کاهش داشته است. 
حجم کل در امور مالی غیر متمرکز در حال حاضر ۳.۹۲ میلیارد دلار است 
که ۸.۰۷ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال است. حجم تمام 
سکه‌های پایدار اکنون ۴۳.۷۸ میلیارد دلار است که ۹۰.۱۲ درصد از کل حجم 

۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال است.

خودرو

ارز دیجیتال

در بودجه سال آینده، سهم مالیات از درآمدهای دولت 
سیزدهم به رکورد خود در 13 سال اخیر رسیده است. 
مقایسه بخش‌های مختلف مالیات بر درآمد در سال آتی 
نشان می‌دهد عمده رشد مالیات‌ها در سمت خصوصی 
بوده، نه دولتی. این رقم در بخش خصوصی 8 هزار و 
500 میلیارد تومان بیشتر بوده است که رکوردی دیگر 
در بازه سیزده‌ساله قلمداد می‌شود.به گزارش اقتصادنیوز 
، برخی آمارها نشان می‌دهند لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ 
به نوعی مالیات‌محورتر از نمونه‌های قبلی است. به طور 
کلی در بودجه هر سال، حجم درآمدها و مصارف دولت 
و شرکت‌های دولتی در سال بعد پیش‌بینی می‌شود و 
معلوم می‌شود که هر کدام از بخش‌ها از چه ناحیه‌ای درآمد 
خواهند داشت و در چه راستایی مصرف خواهند کرد.در 
این میان، منابع بودجه عمومی‌یا همان درآمدهای بخش 
دولت به کل عایدی‌ها در سه بخش مختلف تعلق دارد. 
دارایی‌های مالی، سرمایه‌ای و اعتباری، که در کل در لایحه 
بودجه سال ۱۴۰۲ معادل با هزار و ۹۸۴ هزار میلیارد تومان 
بوده است. در این آمارها مشاهده می‌شود سهم درامد‌های 
مالیاتی دولت از کل بودجه در سال ۱۴۰۲ به رکورد خود 
در ۱۳ سال اخیر رسیده است.کل منابع بودجه عمومی‌در 
سال ۱۴۰۲ با ۴۴.۶ درصد رشد از هزار و ۳۷۲ همت به 
۱۹۸۴ هزار میلیارد تومان رسید. طبق داده‌ها، در دومین 
سال عملکرد دولت سیزدهم، لایحه بودجه برای دومین‌بار 
متوالی، مالیاتی‌تر شده است.در این مقطع، بر اساس آمار 
درج‌شده در لایحه بودجه، کل درآمدهای مالیاتی دولت 
برابر با ۸۲۶ هزار و ۲۹۰ میلیارد تومان است که نسبت به 
کل منابع دولت در این سال تقریبا سهمی‌۴۱.۷ درصدی 

دارد. در سال قبل هم این سهم برابر با ۳۹.۴ درصد بوده 
که نسبت به سال قبل از آن تقریبا ۱۰ واحد درصد بیشتر 
شده بود.در نتیجه، بررسی‌های آماری نشان می‌دهد سهم 
مالیات از درآمدهای دولت در سال جاری در قله ۱۳ سال 
اخیر قرار گرفته است.مالیات به طور کلی در چند بخش 
مهم خلاصه می‌شود: مالیات اشخاص حقوقی، مالیات بر 

درآمدها، مالیات بر ثروت، مالیات بر واردات و مالیات بر 
کالاها و خدمات. آمارها نشان می‌دهند در سال ۱۴۰۲، 
سهم مالیات بر درآمد تقریبا ۱۴.۶ درصد کل مالیات‌های 
تخمین‌زده‌شده بوده که ارزشی معادل با ۱۲۰ هزارو ۸۴۲ 
میلیارد تومان داشته است. این رقم نسبت به سال قبل 
رشدی ۴۳ درصدی ثبت کرده که تفکیک آمارها در آن 

نشان می‌دهد عمده رشد مالیات بر درآمد، در سمت 
خصوصی بوده است.

جهش بیشتر مالیات خصوصی‌ها از دولتی‌ها
مالیات بخش خصوصی یا همان مالیات بر عایدی 
کارکنان غیردولتی، در لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ برابر با 
۳۹ هزار و ۲۱۵ میلیارد تومان درج شده که نسبت به 
لایحه بودجه سال قبل تقریبا ۶۷ درصد افزایش پیدا کرده 
است. این در حالی است که در بخش عمومی‌این رقم با ۲۶ 
درصد رشد به ۳۰ هزار و ۶۴۳ میلیارد تومان رسیده است.
به عبارت دیگر رشد مالیات بردرآمد بخش خصوصی، بیشتر 
از دولتی‌ها بوده رو فاصله بی‌سابقه‌ای را ثبت کرده است.در 
دو سال گذشته، مالیات بر درآمد بخش دولتی بیشتر بود و 
اکنون این رقم در مورد خصوصی‌ها بالاتر رفته است. فاصله 
این دو مالیات را هم که بررسی می‌کنیم، مشاهده می‌شود 
مالیات بر درآمد بخش خصوصی تقریبا ۸ هزار و ۵۰۰ 
میلیارد تومان بالاتر از این رقم در سَــمت دولتی بوده که 
یک رکورد دیگر در بازه ۱۳ سال گذشته به حساب می‌آید.

این‌که دولت تصمیم گرفته از بخش خصوصی مالیات به 
مراتب بیشتری را اخذ کند، برخی تحلیلگران را به سوی 
دو موضوع مهم رهنمون ساخته است؛ نخست آنکه احتمالا 
دولت در سال آینده انتظار دارد مشاغل بیشتری در بخش 
خصوصی تعریف شود که حجم مالیات بالاتری را برای آن 
مدنظر قرار داده است. برخی دیگر نیز معتقدند رشد در این 
شاخص به علت پیش‌بینی دولت از افزایش درآمد بیشتر 
در بخش خصوصی است. این در حالی است که چندی 
پیش وعده رشد ۲۰ درصدی درآمدها در بخش عمومی‌داده 

شده بود.

رکوردشکنی در سهم مالیات از درآمد

حساب ویژه دولت روی درآمد ملت 

این روزها اصلی ترین دغدغه مردم خرید خانه است 
چرا که خرید مسکن نیازمند سرمایه مالی کلان است.نکته 
این است که یکی از روش‌هایی‌های برطرف کردن کسری 
بوجه برای خرید خانه تسهیلات است که می‌توانید خانه 
دار شوید و به جای مبلغی که دریافت می‌کنید ماهیانه به 
صورت اقساط پرداخت کنید.به گزارش خبرگزاری مهر ، از 
سوی دیگر خرید خانه‌های آپارتمانی نوساز شانس گرفتن 
وام بانکی از سوی سازنده بیشتر است. خرید آپارتمان با 
وام مسکن علاوه بر اینکه برای زوجین جوان مناسب است، 
روشی برای صاحب خانه شدن بسیاری از افراد است که 
توان مالی مناسب برای خرید نقدی و کامل خانه ندارند.
برای دریافت وام مسکن باید اول اوراق تسه خریداری شود 
که تقریباً یک سوم وام برای خرید اوراق صرف می‌شود باز 
پرداخت این وام ۱۲ ماهه است و اگر وام جعاله دریافت 
کنید بازپرداخت ۵ ساله دارداین تسهیلات به دو صورت 
فردی و زوجین ارائه می‌شود که سقف اعتبار فردی ۲۰۰ 
میلیون تومان و سقف اعتبار زوجین با ارائه عقدنامه 
کتبی، ۴۰۰ میلیون تومان است. همچنین حداکثر زمان 
بازپرداخت این وام ۱۴۴ ماه یعنی ۱۲ سال است. ضمن 
اینکه به این مبلغ اعتبار، ۸۰ میلیون هم وام جعاله یا همان 
تعمیرات مسکن اضافه می‌شود که شما می‌توانید به صورت 
فردی مجموعاً ۲۸۰ میلیون و به صورت زوجین، ۴۸۰ 

میلیون تومان دریافت کنید. حداکثر زمان بازپرداخت وام 
جعاله که به اقساط وام مسکن اضافه می‌شود.هر برگ از 
تسهیلات مسکن نسبت به هفته گذشته، روند افزایشی 
داشته و متأهل‌های تهرانی برای وام باید حدود ۱۲۱ 
میلیون تومان پرداخت کنند.آخرین وضعیت قیمت ارواق 
مسکن )تسه( سال گذشته فروردین ماه به ۱.۲۴۰.۰۰۰ 
هزار ریال و در اردیبهشت ماه ۱.۲۰۰.۷۰۰ هزار ریال و در 
خرداد ماه ۱.۲۴۰.۱۰۰ هزار ریال بود و این اوراق در دی ماه 
سال گذشته نیز با قیمت ۱.۲۰۰.۰۰۰ هزار تومان معامله 
می‌شد و در سال جاری با قیمت ۱٬۲۶۴٬۰۰۰ معامله 
شده است.هر برگ اوراق تسهیلات مسکن بانک مسکن 
در تیر سال گذشته ۱۲۵ هزار و ۴۰۰ تومان، در مرداد 
سال گذشته ۱۲۵ هزار تومان و در شهریور سال گذشته 
نیز ۱۲۵ هزار تومان داد و ستد می‌شود.این اوراق در ماه 
مهر سال گذشته ۱۲۵ هزار و ۳۰۰ تومان، در آبان ماه 
۱۲۶ هزار و ۴۰۰ تومان و آذر ماه ۱۲۵ هزار و ۴۰۰ تومان 
قیمت دارد.اوراق تسهیلات مسکن در دی و بهمن سال 
گذشته نیز با قیمت‌های ۱۲۵ هزار و ۳۰۰ و ۱۲۵ هزار و 
۷۰۰ تومان معامله می‌شود. این اوراق در سال جاری ۱۲۶ 
هزار و ۷۰۰ تومان قیمت دارد که این گزارش بر اساس 
همین قیمت نوشته شده است.در خانه‌های که وام دارند 
اگر خانه نوساز باشد شرایط متفاوت است و پس از سند 

زدن خانه می‌تواند وام را دریافت کنید اما در خانه‌های 
قدیمی‌که وام دارند چنین کاری امکان پذیر نیست و این 
امر باعث می‌شود که خانه را وکالتی خریداری کنید که 
این کار هم درسرهایی دارد در کنار اینکه خانه‌های وام دار 
به نفع خریدار و فروشنده است اما می‌تواند کلاهبرداری 
از سوی کلاهبرداران باشد و می‌تواند برای خریدار ضرر 
باشد.مثلًا ممکن است فروشنده پیش از آزادسازی سند 
از دنیا برود و وکالت‌نامه شما باطل شود. یا به هر دلیلی 
فروشنده به مشکل مالی بخورد و سند خانه‌اش توقیف 
شود. در این صورت شما می‌مانید و یک قولنامه و خانه‌ای 
که برای بازپس‌گیری‌اش باید مدت‌ها در راهروهای دادگاه 
بالا و پایین بروید.معامله قولنامه‌ای خانه‌های وام‌دار برای 
کلاه‌برداران نیز موقعیت بسیار مناسبی فراهم می‌کند. از 
آنجا که به صورت رسمی‌سند خانه به نام شما انتقال پیدا 
نمی‌کند، فروشنده می‌تواند خانه را به عنوان خانه وام‌دار 
به صورت قولنامه‌ای به چند نفر بفروشد و بعد فرار کند.به 
همین دلیل هنگام خرید خانه وام‌دار باید مطمئن شوید 
که فروشنده آدم درستی است و این خانه قبل از شما به 
شخص دیگری فروخته نشده. کاری که البته آسان نیست.
بیت الله ستاری، کارشناس مسکن درخصوص اینکه وام 
مسکن می‌تواند زوجین را خانه دار کند یا خیر گفت: وام 
مسکن هم از اول پرداخت تسهیلات که ۳۰ میلیون تومان 

بود ۱۰ متر خانه در تهران خریداری می‌شد حالا با این 
وام ۳ متر خانه در تهران می‌شود خرید چرا که قیمت 
ملک براساس تورم افزایش چشمگیری داشته است. البته 
بماند که تورم در مسکن را هر سال یا هرماه نمی‌توان 
ارزیابی کرد و باید رد بلند مدت افزایش یا کاهش قیمت 
مسکن مرود ارزیابی قرارگیرد.وی در ادامه بیان کرد: در 
تهران با این وام نمی‌توان خانه خرید اما در برخی از 
شهرستان‌ها با یان تسهیلات می‌توان خانه خرید کرد اما 
پرداخت تسهیلات هم به نوعی بازی با مسئله است چرا 
که قدرت حل مسئله را نداریم. موضوع اصلی بازار مسکن 
کسری است که طی سال‌های اخیر ایجاد شده است و با 
ساخت ۱ میلیون ۳۰۰ هزار واحد در سال هم نمی‌توان 
مشکل را برطرف کرد از سوی دیگر دولت بخش خصوصی 
را در ساخت وساز فراموش کرده است و این امر هم باعث 
شده تا خانه سازی صورت نگیرد.این کارشناس مسکن 
در پایان بیان کرد: تسهیلات کمکی بر خانه دار شدن 
نمی‌کند بلکه مردم را درگیر پرداخت اقساط نیز خواهد 
کرد.به گزارش خبرنگار مهر؛ وزارت راه وشهرسازی باید به 
جای اینکه نحوه و قیمت وام مسکن را تغییر دهد ساخت 
وساز را تسریع بخشد یعنی برای انبوه سازان و سازندگان 
تسهیلات ویژه در نظر بگیرد تا ساخت و ساز در زمین‌های 

دولتی آغاز شود و این روند ساخت و ساز تسریع شود.

خرید سه متر خانه با وام مسکن در تهران

رئیس سازمان توسعه تجارت ایران در جریان افتتاح 
نمایشگاه اختصاصی ایران در کراچی گفت: هدفگذاری 
5 میلیارد دلاری برای حجم مبادلات تجاری با 
پاکستان داریم.به گزارش ایلنا از وزارت صمت؛ این 
نمایشگاه با هدف معرفی محصولات و کالاهای ایرانی به 
بازار بزرگ و راهبردی پاکستان با مشارکت بیش از ۶۰ 
شرکت تولید کننده ایرانی از امروز )۲۶ دیماه ۱۴۰۱( 
کار خود را آغاز کرد.علیرضا پیمان پاک، رئیس سازمان 
توسعه تجارت در مراسم افتتاحیه این نمایشگاه، به 
تشریح ظرفیت‌های مشترک تجاری دو کشور، سابقه 
بلندمدت سیاسی، فرهنگی و تاریخی دو ملت بزرگ 
ایران و پاکستان اشاره کرد و گفت: با وجود افزایش 
۵۰ درصدی تجارت دو کشور در سال ۲۰۲۲ میلادی، 
حجم مناسبات کنونی نسبت به ظرفیت‌های اقتصادی 
دو کشور پایین است.وی با بیان اینکه حجم تجارت ۲.۲ 
میلیارد دلاری سال ۲۰۲۲ در حد امکانات و ظرفیت‌های 
دو کشور نیست، از هدف‌گذاری رسیدن به تجارت ۵ 
میلیارد دلاری در سال تا پایان دولت سیزدهم خبر 

داد.پیمان پاک گفت: تجار دو کشور را به بهره‌برداری 
از فرصت‌های مناسب از جمله موافقت نامه تجارت 
ترجیحی و موافقت نامه‌های متعدد فی‌مابین دعوت 
می‌کنم.رییس سازمان توسعه تجارت ایران همچنین از 
تجار پاکستانی دعوت کرد تا نمایشگاه مشابهی در ایران 
برپا کرده و زمینه را برای توسعه‌ مراودات تجاری فراهم 
کنند.وی در ادامه به فراهم شدن شرایط تجارت تهاتری 
بین دو کشور و نهایی شدن موافقت نامه تجارت آزاد 
در آینده نزدیک، به عنوان فرصت‌های کم نظیر جهش 
تجارت بین دو کشور اشاره کرد و ابراز امیدواری کرد تا 
با ایجاد گشایش‌های مالی و بانکی بین دو کشور، بتوان 
از این فرصت‌ها به خوبی بهره‌برداری کرد.پیمان‌پاک در 
پایان از آمادگی دولت جمهوری اسلامی‌ایران و بخش 
خصوصی دو کشور برای توسعه‌ مناسبات اقتصادی و 
تجاری در همه‌ ابعاد خبر داد و از امضای سند موافقت 
نامه همکاری سازمان توسعه تجارت ایران و پاکستان 
به عنوان فصل نوینی در توسعه‌ روابط تجاری بین دو 

کشور یاد کرد.

رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی از افزایش 
قیمت ۱۰ تا ۱۵ درصدی محصولات ۶ شرکت‌ لوازم 
خانگی خبر داد و گفت که پیگیری‌ها نشان می‌دهد 
مجوزی برای این افزایش قیمت صادر نشده است.اکبر 
پازوکی در گفت و گو با تسنیم اظهار کرد: شش یا 
هفت شرکت قیمت محصولات خود را بین ۱۰ تا ۱۵ 
درصد افزایش داده‌اند، اما بقیه شرکت‌ها هنوز قیمت‌ها 
را افزایش نداده‌اند و منتظر صدور مجوز افزایش 
قیمت از سوی سازمان حمایت مصرف کنندگان 
و تولیدکنندگان هستند.وی در پاسخ به اینکه آیا 
قیمت‌ها با مجوز سازمان حمایت بالا رفته؟ گفت: 
پیگیری از سازمان حمایت و صمت نشان می‌دهد 
که مجوزی برای افزایش قیمت صادر نشده است. 
بنابراین فروشندگان هم منتظر هستند ببینند تکلیف 
چه می‌شود.پازوکی با بیان اینکه سازمان حمایت 
باید به مردم و اتحادیه اعلام کند که مجوزی برای 
افزایش قیمت صادر کرده یا خیر تصریح کرد: مبنای 
گران‌فروشی در اتحادیه لیست سه ستونه سامانه ۱۲۴ 

است، اما الآن که حداقل شش کارخانه قیمت‌ها را 
افزایش دادند و بقیه هم منتظر مجوز هستند، تکلیف 
مشخص نیست.این در حالی است که اخیرا امید 
قالیباف، سخنگوی وزارت صنعت، معدن و تجارت گفته 
بود که از تیرماه تاکنون مجوزی برای افزایش قیمت 
لوازم خانگی صادر نشده و در حال حاضر نیز مواد 
اولیه این صنعت افزایش نیافته است. بیشتر صنایع 
تولیدکننده لوازم خانگی، لوازم خط تولیدشان را برای 
پنج ماه آینده با نرخ ارز قبلی خریدند و بنابراین نیازی 
به افزایش قیمت وجود ندارد. اما اگر تولیدکننده‌ای 
افزایش هزینه داشته باشد، طبق روال قبل می‌تواند آن 
را به سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان 
ارائه کند تا مورد بررسی قرار گیرد.گفتنی است اواخر 
خرداد امسال سخنگوی وزارت صنعت، معدن و تجارت 
)صمت( از صدور مجوز افزایش ۱۵ درصدی قیمت 
برای تلویزیون و ۱۰ درصدی برای یخچال، یخچال 
فریزر و ماشین لباسشویی و ظرفشویی خبر داده بود 

که از اول تیر اجرایی شد.

گران فروشی ۶ برند بزرگ لوازم خانگیهدفگذاری 5 میلیارد دلاری برای حجم مبادلات تجاری با پاکستان

گزارش

صورت‌های مالی شرکت‌های دولتی برای نخستین بار با انتشار در سامانه 
کدال به صورت شفاف در دسترس عموم مردم قرار گرفت و هرچند که 
زیان‌های هنگفت برخی این شرکت‌ها نگران کننده به نظر می‌رسد اما امید 
می‌رود این اعداد و ارقام توجه مسئولان و متخصصان را به خود جلب کند تا 
در بستر این شفافیت در راستای بهبود وضعیت شرکت‌ها گام برداشته شود.به 
گزارش ایسنا، شرکت‌های دولتی نقش پررنگ و تاثیرگذاری در اقتصاد کشور 
دارند؛ چراکه این شرکت‌ها، بخش عمده فعالیت‌های اقتصادی دولت را برعهده‌ 
داشته و آثار مالی و اقتصادی تعیین‌کننده‌ای بر عملکرد دولت و همچنین در 
زندگی مردم به‌عنوان ذی‌نفعان اصلی خود دارند؛ به طوری که بیش از نیمی‌از 
بودجه کل کشور مربوط به این شرکت‌ها است. بنابراین شفافیت و پاسخگویی 
مدیران در شرکت‌ها جزو مهمترین اهداف نظام شرکت‌داری و از اصول مهم 
حاکمیت شرکتی محسوب می‌شود.در این راستا، انتشار عمومی‌صورت‌های 
مالی حسابرسی شده شرکت‌های دولتی به همراه گزارش‌های حسابرس 
مستقل و بازرس قانونی مربوط که باعث افزایش شفافیت مالی از طریق اطلاع 
و دسترسی عمومی‌به تمامی‌زوایای آثار مالی فعالیت‌های شرکت‌های دولتی 
می‌شود، فضای پرسشگری عمومی‌را تقویت و مطالبات نسبت به پاسخگویی 
مدیران شرکت‌های دولتی را افزایش می‌دهد.تاکنون از سوی وزارت اقتصاد 
۱۰۸۶ شرکت شناسایی شده اند که ۲۴۳ شرکت از این شرکت‌ها، بورسی 

هستند. از تعداد ۱۰۸۶ شرکت شناسایی شده، ۴۲۰ شرکت مربوط به 
شرکت‌های دولتی، ۹ شرکت جزو بانک‌ها، دو شرکت زیرمجموعه بیمه‌ها، 
هفت شرکت مربوط به مناطق آزاد تجاری - صنعتی و شرکت‌های زیرمجموعه 
و ۲۷ شرکت نیز مربوط به شرکت‌های زیرمجموعه دبیرخانه مناطق آزاد 
تجاری ـ صنعتی است.همچنین در جمع شرکت‌های شناسایی شده، ۲۲۴ 
شرکت مربوط به شرکت‌های زیرمجموعه بانک‌ها و بیمه‌ها، ۲۶۰ شرکت جزو 
شرکت‌های زیرمجموعه سازمان تامین اجتماعی و ۳۰ شرکت نیز مربوط به 
شرکت‌های زیرمجموعه صندوق بازنشستگی کشوری است.علاوه بر این، ۵۱ 
شرکت جزو فدراسیون‌ها، ۳۶ شرکت مربوط به سایر شرکت‌های زیر مجموعه 
موسسات و نهادهای عمومی‌غیردولتی و ۲۰ شرکت نیز مربوط به شرکت‌های 

تحت نظارت دولت است.
تشریح چهار گام انتشار صورت‌های مالی شرکت‌های دولتی

بر این اساس وزارت اقتصاد برای نخستین بار در اوایل سال جاری گزارش 
حسابرس مستقل و بازرس قانونی به انضمام صورت‌های مالی سال مالی ۱۳۹۸ 
مربوط به ۲۹۶ شرکت دولتی اعم از مادرتخصصی، اصلی و فرعی و همچنین 
گزارش حسابرس مستقل و بازرس قانونی به انضمام صورت‌های مالی سال 
۱۳۹۹ مربوط به ۳۱۳ شرکت دولتی از جمله هفت بانک، دو بیمه دولتی 
و همچنین چهار شرکت تابعه این وزارتخانه را در سامانه کدال منتشرو در 

دسترس عموم قرار داد.پس از آن در خردادماه و در گام دوم، صورت‌های 
مالی حسابرسی شده ۱۳۲ شرکت بخش عمومی‌کشور در سامانه کدال منتشر 
شد. این۱۳۲ شرکت ذیل نهادهای عمومی‌غیردولتی شامل شرکت‌های ذیل 
صندوق بازنشستگی کشوری و شرکت‌های مهمی‌مثل هواپیمایی آسمان، ملی 
نفتکش، پتروشیمی‌مسجد سلیمان، برخی از شرکت‌های زیر مجموعه بنیاد 
مستضعفان، تعداد ۱۵ شرکت زیرمجموعه سازمان تأمین اجتماعی، برخی دیگر 
از شرکت‌های‌زیر مجموعه بانک‌های ملی، مسکن، سپه، بیمه ایران و نیز تعداد 
اندکی از شهرداری‌هایی که اطلاعات آنها به طور قطعی وصول شده و دارای 

صورت‌های مالی حسابرسی شده بودند بودند.
در گام سوم و در مهرماه سال جاری صورت‌های مالی ۳۹۶ شرکت 
غیردولتی در راستای شفافیت منتشر شده و در سامانه کدال در دسترس عموم 
مردم قرار گرفت. صورت‌های مالی که از حال ناخوش برخی بانک‌ها حکایت 
داشت که تا آن زمان در خفا قرار گرفته بودند. در نهایت نیز در تازه ترین اقدام 
از سوی وزارت اقتصاد اطلاعات ۲۰۷ شرکت دیگر نیز به تازگی منتشر شده 
است تا مجموع اطلاعات منتشر شده به ۶۰۳ شرکت برسد.افزایش شفافیت 
مالی از طریق اطلاع‌رسانی عمومی، پاسخ به نیاز و کمبودی بوده است که در 
کشور احساس می‌شد و شفافیت موتور محرکه پیشرفت کشور خواهد بود. ۶۵ 
درصد گردش مالی که در دولت وجود دارد، در داخل شرکت‌های دولتی است 
و شفافیت در عملکرد مالی این شرکت‌ها میتواند با جلب نظر مسئولان رده 
بالا، متخصصان و کارشناسان به شفافیت دادوستد مالی در بخش‌های مختلف 

اقتصاد منجر شود.

صفر تا ۱۰۰ کارنامه مالی شرکت‌های دولتی

شاخص‌های بازار نفت روز سه شنبه در پی انتشار ضعیفترین 
آمار اقتصادی چین در حدود نیم قرن گذشته، واکنش مختلفی 
نشان دادند و وست تگزاس اینترمدیت آمریکا کاهش یافت.به 
گزارش ایسنا، بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا 
با ۱۶ سنت معادل ۰.۲ درصد افزایش، به ۸۴ دلار و ۶۲ سنت 
در هر بشکه رسید و بخشی از ضرر یک درصدی روز گذشته 
را جبران کرد.بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با 
۶۰ سنت معادل ۰.۸ درصد کاهش، به ۷۹ دلار و ۲۶ سنت در 

هر بشکه رسید. نفت آمریکا روز دوشنبه به دلیل تعطیلات روز 
مارتین لوتر کینگ در آمریکا، قیمت نهایی نداشت.تحلیلگران 
کالای گروه بانکی ANZ در یادداشتی نوشتند: نفت برنت در 
۱۰ روز گذشته، حدود ۱۰ درصد افزایش پیدا کرده زیرا خوش 
بینی به بازگشایی چین، فضای بازار را بهبود بخشیده است. 
با این حال، دورنمای سایر بخشهای اقتصاد جهانی، نامعلوم 
است. این تحلیلگران به افزایش عرضه نفت از سوی روسیه 
اشاره کردند که بازار را تحت تاثیر قرار داده است. صادرات 

نفت این کشور از طریق دریا، هفته گذشته به ۳.۸ میلیون 
بشکه در روز افزایش یافت که بالاترین میزان از آوریل بود.
تولید ناخالص داخلی چین در سال ۲۰۲۲، به میزان سه درصد 
توسعه یافت که بسیار پایینتر از نرخ ۵.۵ درصد هدف گذاری 
شده بود و دومین عملکرد اقتصادی ضعیف این کشور از سال 

۱۹۷۶ به شمار رفت. 
رشد اقتصادی چین در سه ماهه چهارم از محدودیتهای 
کرونایی سخت گیرانه و رکود بازار املاک، به شدت آسیب دید. 

آمار اقتصادی ضعیف همچنین برخلاف پیش بینی تحلیلگران 
بود که انتظار داشتند تسهیل محدودیتهای کرونایی توسط 
پکن در دسامبر، باعث افزایش مصرف در این کشور می‌شود.

آمار اخیر همچنین نشان داد تولید پالایشگاههای نفت چین 
در سال ۲۰۲۲، به میزان ۳.۴ درصد در مقایسه با سال پیش از 
آن کاهش پیدا کرده که نخستین کاهش سالانه از سال ۲۰۰۱ 
بود. با این حال، تولید روزانه نفت در دسامبر به دومین رکود 
بالا در سال ۲۰۲۲ رسید.آیریس پنگ، اقتصاددان ارشد بانک 
آی ان جی در یادداشتی نوشت: با پایان قویتر سال ۲۰۲۲ 
نسبت به آنچه انتظار داشتیم، بعلاوه نشانه‌های رشد قویتر 

خرده فروشی، دورنمای رشد تولید ناخالص داخلی چین در 
سال ۲۰۲۳ نسبت به دورنمای قبلی ما، بهبود پیدا کرده است. 
اما چین همچنان با موانع قابل ملاحظه ای از جمله رکود در 
آمریکا و اروپا، روبروست.در نظرسنجی که در مجمع جهانی 
داووس انجام شد، دو سوم از اقتصاددانان بخش خصوصی و 
دولتی، رکود جهانی در سال میلادی جاری را پیش بینی 
کردند و ۱۸ درصد وقوع آن را بسیار محتمل دانستند.بر اساس 
گزارش رویترز، در معاملات روز جاری رشد ارزش دلار آمریکا 
و بهبود این ارز از پایینترین رکورد هفت ماه، در کاهش قیمت 

نفت موثر بود.

بازار انرژی

نفت آمریکا پایین ۸۰ دلار در جا زد


